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LISÄTIETOJA PERHEHOIDOSTA

Asikkala, Hartola, Hollola, Iitti, Kärkölä, Lahti, Myrskylä, 
Orimattila, Padasjoki ja Pukkila

Päijät-Hämeen
hyvinvointikuntayhtymän

Vammaispalvelut / Arjen tuki



Perhehoito
VAMMAISPALVELUISSA

Perhehoidolla tarkoitetaan henkilön tuen, avun, hoidon ja 
huolenpidon järjestämistä hänen kotinsa ulkopuolella 
perhekodissa tai vaihtoehtoisesti myös hoidettavan omassa 
kodissa. Perhehoito voi olla lyhytaikaista tai pitkäaikaista ja 
se sopii kaikenikäisille.

Lyhytaikainen perhehoito on yksi vaihtoehto eripituisiin 
tilapäishoidon tarpeisiin. Lyhytaikaista perhehoitoa käyte-
tään omaishoidon tukimuotona eli omaishoitajan 
lakisääteisten vapaiden ajaksi, vammaispalvelulain mukais-
ten vapaapäivien järjestämiseksi tai muusta syystä. Tilapäi-
nen perhehoito kestää yleensä muutamasta päivästä 
muutamaan viikkoon.

Pitkäaikainen perhehoito on yksi asumisen vaihtoehto, joka 
on useimmiten pysyvä asumisen ja elämisen järjestely 
kestäen vuosia tai jopa vuosikymmeniä.

KUKA VOI RYHTIÄ PERHEHOITAJAKSI?

Perhehoitajaksi ei ole koulutusvaatimusta, mutta henkilön 
tulee olla tehtävään soveltuva. Sopivuutta arvioidaan 
kotikäynneillä, haastatteluilla ja ennakkovalmennuksen 
aikana.

Taitoa tukea hyvän elämän toteutumista 
Tukea kehitystä ja toimintakykyä voimavaralähtöisesti 
Tukea perhesuhteita ja yhteydenpitoa muihin läheisiin 
Yhteistyötaitoja 
Sitoutumista perhehoitajan tehtävään
      

Perhehoito

Perhehoitajaksi voi ryhtyä perheellinen tai yksinasuva hen-
kilö, jolla on aito halu auttaa ja jakaa arkeaan vammaisen 
henkilön kanssa. Kaikkien perheenjäsenten myönteinen 
suhtautuminen on tärkeää hoidon onnistumisen kannalta. 
Perhehoitaja voi oman elämänsä tilanteen mukaan hoitaa 
yhtä tai useampaa henkilöä.

Ennen perhehoidon alkamista perhehoitoa tarvitseva hen-
kilö ja hänen lähiomaisensa tutustuvat perhekotiin, perhe-
hoitajaan ja hänen perheeseensä. Myös perhehoitaja pe- 
rehtyy perhehoitoa tarvitsemaan henkilöön ja arvioi omia 
valmiuksia toimia hänelle perhehoitajana.

Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä laatii perhehoitajan 
kanssa toimeksiantosopimuksen. Perhehoidosta maksetaan 
hoitajalle hoitopalkkio, kulukorvaus ja tarvittaessa myös 
käynnistämiskorvaus. Perhehoidossa olevalle asiakkaalle 
tehdään palvelusuunnitelma, jossa sovitaan hänen saamista 
palvelusta ja tuesta.

Perhehoitajalta edellytetään muun muassa:


